



EXTRATO



MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 11.01.0001.2023  
EXTRATO DE ATA



Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL

Objeto: Registro de preços visando futura contratação de empresa para o fornecimento parcelado de material de construção em geral.

Empresa Vencedora: NOVA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	HOMOLOGADO	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 50MM	Unidades	50,00	PLASTUBOS / PLASTUBOS	R\$ 3,75	R\$ 187,50
3	HOMOLOGADO	ANEL DE VEDAÇÃO	Unidades	30,00	ASTRA / ASTRA	R\$ 4,90	R\$ 147,00
34	HOMOLOGADO	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500L	Unidades	20,00	FORTLEV / FORTLEV	R\$ 265,00	R\$ 5.300,00
50	HOMOLOGADO	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA LISA 25X14cm	Unidades	20,00	CONDOR / CONDOR	R\$ 16,00	R\$ 320,00
97	HOMOLOGADO	LUVA PVC SOLDÁVEL 20mm	Pares	100,00	PLASTUBOS / PLASTUBOS	R\$ 0,35	R\$ 35,00
119	HOMOLOGADO	PIA INOX COM CUBA E VÁLVULA 55X160cm	Unidades	15,00	CLASSINOX / CLASSINOX	R\$ 345,00	R\$ 5.175,00
128	HOMOLOGADO	POTE DE COLA ÁGUA FRIA 175g	Unidades	25,00	KRONA / KRONA	R\$ 12,00	R\$ 300,00
134	HOMOLOGADO	REDUÇÃO SOLDÁVEL 50mm x 25mm	Unidades	30,00	PLASTUBOS / PLASTUBOS	R\$ 4,00	R\$ 120,00
166	HOMOLOGADO	TOMADA SIMPLES 2p+1 10amp	Unidades	100,00	PLUZIE / PLUZIE	R\$ 4,40	R\$ 440,00
167	HOMOLOGADO	TORNEIRA BOIA 3/4	Unidades	100,00	KRONA / KRONA	R\$ 8,50	R\$ 850,00
169	HOMOLOGADO	TORNEIRAS DE PAREDE PARA COZINHA	Unidades	50,00	HERC / HERC	R\$ 8,90	R\$ 445,00
<b>Total R\$ 13.319,50</b>							

Empresa Vencedora: B BIZERRA DA SILVA CONSTRUCOES

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
2	HOMOLOGADO	ADESIVO PLÁSTICO	Unidades	100,00	PULVITEC / PULVITEC	R\$ 3,90	R\$ 390,00
42	HOMOLOGADO	CERÂMICA PARA PISO OU PAREDE 30X30cm	Metros Quadrados	500,00	POINTER / POINTER	R\$ 27,95	R\$ 13.975,00
47	HOMOLOGADO	Conector de derivação perfurante 70mm x 1,5	Unidades	1.300,00	FAME / FAME	R\$ 6,45	R\$ 8.385,00
48	HOMOLOGADO	CORDA TRANÇADA 10mm	Quilogramas	100,00	TROPICAL / TROPICAL	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
62	HOMOLOGADO	FLANGE PVC RÍGIDO CAIXA D'ÁGUA 25mm	Unidades	20,00	KRONA / KRONA	R\$ 7,95	R\$ 159,00
63	HOMOLOGADO	FLANGE PVC RÍGIDO CAIXA D'ÁGUA 50mm	Unidades	20,00	KRONA / KRONA	R\$ 17,95	R\$ 359,00
66	HOMOLOGADO	INTERRUPTOR 1 TEMPO	Unidades	40,00	ILUMI / ILUMI	R\$ 4,90	R\$ 196,00
67	HOMOLOGADO	INTERRUPTOR PVC 2 SEÇÕES	Unidades	40,00	ILUMI / ILUMI	R\$ 8,95	R\$ 358,00
75	HOMOLOGADO	LAJOTA EPS PARA LAJE, 1 metro	Unidades	200,00	SO BLOCOS / SO BLOCOS	R\$ 31,50	R\$ 6.900,00
84	HOMOLOGADO	LINHA DE MADEIRA MISTA 5X15cm	Metros	200,00	BARBOSA / BARBOSA	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
88	HOMOLOGADO	LUMINÁRIA LED 100w	Unidades	150,00	ELGIN / ELGIN	R\$ 104,90	R\$ 15.735,00



**PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS**

Page: 41 Edição: 400

**EXTRATO**

90	HOMOLOGADO	LUMINÁRIA LED 200w	Unidades	60,00 ELGIN / ELGIN	R\$ 179,90	R\$ 10.794,00
91	HOMOLOGADO	LUMINÁRIA LED 30w	Unidades	140,00 ELGIN / ELGIN	R\$ 120,00	R\$ 16.800,00
92	HOMOLOGADO	LUMINÁRIA LED 50w (Ampla Participação)	Unidades	225,00 ELGIN / ELGIN	R\$ 155,60	R\$ 35.010,00
93	HOMOLOGADO	LUMINÁRIA LED 50w (Participação Exclusiva)	Unidades	75,00 ELGIN / ELGIN	R\$ 125,80	R\$ 9.435,00
95	HOMOLOGADO	LUVA DE ALGODÃO	Unidades	150,00 PLASTCOR / PLASTCOR	R\$ 4,40	R\$ 660,00
112	HOMOLOGADO	NERVURA TRELIXADA PARA LAJE	Metros	300,00 SO BLOCOS / SO BLOCOS	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00
129	HOMOLOGADO	PREGO PARA CAIBRO 3X9	Quilogramas	50,00 GERDAU / GERDAU	R\$ 18,80	R\$ 940,00
131	HOMOLOGADO	PROLONGADOR PARA ROLO DE PINTURA 2m	Unidades	40,00 ATLAS / ATLAS	R\$ 32,90	R\$ 1.316,00
136	HOMOLOGADO	REFLETOR LED 200w	Unidades	80,00 ELGIN / ELGIN	R\$ 72,00	R\$ 5.760,00
139	HOMOLOGADO	REGISTRO PVC DE ESFERA 50mm	Unidades	20,00 KRONA / KRONA	R\$ 16,40	R\$ 328,00
148	HOMOLOGADO	SACO DE CIMENTO 50kg (Ampla Participação)	Unidades	8.073,00 POTY / POTY	R\$ 31,50	R\$ 254.299,50
					<b>Total R\$ 405.799,50</b>	

Empresa Vencedora: **PATRICK FELIX SANTANA SANTOS**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
4	HOMOLOGADO	ARAME RECOZIDO Nº18	Quilogramas	100,00	gerdau / gerdau	R\$ 15,85	R\$ 1.585,00
5	HOMOLOGADO	AREIA FINA (Ampla Participação)	Metros Cúbicos	675,00	boacica / boacica	R\$ 89,80	R\$ 60.615,00
6	HOMOLOGADO	AREIA FINA (Participação Exclusiva)	Metros Cúbicos	225,00	boacica / boacica	R\$ 89,80	R\$ 20.205,00
7	HOMOLOGADO	AREIA GROSSA (Ampla Participação)	Metros Cúbicos	675,00	boacica / boacica	R\$ 90,00	R\$ 60.750,00
8	HOMOLOGADO	AREIA GROSSA (Participação Exclusiva)	Metros Cúbicos	225,00	boacica / boacica	R\$ 90,00	R\$ 20.250,00
9	HOMOLOGADO	ARGAMASSA ac1	Unidades	200,00	redimix / redimix	R\$ 10,95	R\$ 2.190,00
10	HOMOLOGADO	ASSENTO SANITÁRIO OVAL	Unidades	40,00	astra / astra	R\$ 21,95	R\$ 878,00
11	HOMOLOGADO	BACIA SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	Unidades	20,00	logasa / logasa	R\$ 319,95	R\$ 6.399,00
12	HOMOLOGADO	BACIA SANITÁRIO SEM CAIXA ACOPLADA	Unidades	20,00	logasa / logasa	R\$ 129,55	R\$ 2.591,00
13	HOMOLOGADO	BALDE PLÁSTICO PARA CONSTRUÇÃO 12 LITROS	Unidades	80,00	atlas / atlas	R\$ 10,45	R\$ 836,00
14	HOMOLOGADO	BASCULANTE EM ALUMÍNIO 40X40CM	Unidades	10,00	lider / lider	R\$ 49,85	R\$ 498,50
15	HOMOLOGADO	BLOCO CERÂMICA 9X19X19CM	Unidades	50.000,00	cerâmica amorim / cerâmica amorim	R\$ 0,67	R\$ 33.500,00
19	HOMOLOGADO	BRITA 3/4 (Ampla Participação)	Metros Cúbicos	375,00	mineração são jorge / mineração são jorge	R\$ 214,95	R\$ 80.606,25
20	HOMOLOGADO	BRITA 3/4 (Participação Exclusiva)	Metros Cúbicos	125,00	mineração são jorge / mineração são jorge	R\$ 214,95	R\$ 26.868,75
21	HOMOLOGADO	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	Unidades	10,00	irwin / irwin	R\$ 3,95	R\$ 39,50
22	HOMOLOGADO	BROCA PARA CONCRETO E PEDRA 1/1	Unidades	20,00	irwin / irwin	R\$ 7,95	R\$ 159,00
23	HOMOLOGADO	BROCA PARA CONCRETOS 8mm	Unidades	20,00	irwin / irwin	R\$ 6,95	R\$ 139,00
24	HOMOLOGADO	BROXA PARA PINTURA	Unidades	100,00	atlas / atlas	R\$ 5,90	R\$ 590,00
26	HOMOLOGADO	CABO FLEXÍVEL 1,5mm	Metros	2.500,00	nambel / nambel	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00
30	HOMOLOGADO	CADEADO Nº25	Unidades	30,00	pado / pado	R\$ 18,65	R\$ 559,50
31	HOMOLOGADO	CADEADO Nº35	Unidades	30,00	pado / pado	R\$ 19,95	R\$ 598,50
33	HOMOLOGADO	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000L	Unidades	30,00	fortlev / fortlev	R\$ 388,00	R\$ 11.640,00
35	HOMOLOGADO	CAIXA DE DESCARGA PARA VASO SANITÁRIO 6,8L	Unidades	50,00	astra / astra	R\$ 33,95	R\$ 1.697,50

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO  
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 737B7D1445281890EAC611



**PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS**

Page 42 of 400

**EXTRATO**

37	HOMOLOGADO	CAIXA SIFONADA PVC 100X100X50	Unidades	50,00 krona / krona	R\$ 13,85	R\$ 692,50
38	HOMOLOGADO	CAL PARA PINTURA, pacote 10kg	Unidades	1.500,00 hidracor / hidracor	R\$ 15,55	R\$ 23.325,00
39	HOMOLOGADO	CARRINHO DE MÃO METAL, MINIMO 65L.	Unidades	30,00 metalosa / metalosa	R\$ 195,95	R\$ 5.878,50
40	HOMOLOGADO	CARTELA DE DOBRADIÇA 2.1/2"	Unidades	50,00 silvana / silvana	R\$ 9,95	R\$ 497,50
41	HOMOLOGADO	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA min.1,10m	Unidades	20,00 tramontina / tramontina	R\$ 31,95	R\$ 639,00
43	HOMOLOGADO	CHUVEIRO PLÁSTICO COM BRAÇO SEM REGISTRO	Unidades	10,00 herc / herc	R\$ 7,05	R\$ 70,50
45	HOMOLOGADO	COLUNA 3/8, COM 6M	Unidades	100,00 gerdau / gerdau	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
46	HOMOLOGADO	CONDUÍTE CORRUGADO 25mm	Metros	1.000,00 krona / krona	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
49	HOMOLOGADO	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 24X12cm	Unidades	20,00 atlas / atlas	R\$ 15,70	R\$ 314,00
51	HOMOLOGADO	DESEMPENADEIRA PVC LISA	Unidades	20,00 atlas / atlas	R\$ 12,65	R\$ 253,00
52	HOMOLOGADO	DISCO DE CORTE 110mm CONTÍNUO	Unidades	50,00 bomcorte / bomcorte	R\$ 12,35	R\$ 617,50
53	HOMOLOGADO	DISCO DE CORTE 110mm SEGMENTADO	Unidades	50,00 bomcorte / bomcorte	R\$ 12,25	R\$ 612,50
55	HOMOLOGADO	ENXADA COM CABO 2,5lb	Unidades	20,00 tramontina / tramontina	R\$ 49,40	R\$ 988,00
56	HOMOLOGADO	ESCADA DE ALUMÍNIO 7 DEGRAUS	Unidades	2,00 alumasa / alumasa	R\$ 249,50	R\$ 499,00
57	HOMOLOGADO	ESPÁTULA EM AÇO 3	Unidades	20,00 atlas / atlas	R\$ 7,30	R\$ 146,00
58	HOMOLOGADO	FECHADURA EXTERNA AÇO INOX	Unidades	40,00 stam / stam	R\$ 58,85	R\$ 2.354,00
59	HOMOLOGADO	FERROLHO CHATO ZINCADO 700X4	Unidades	40,00 silvana / silvana	R\$ 9,80	R\$ 392,00
60	HOMOLOGADO	FITA ISOLANTE ADESIVA PRETA, 10 metros	Unidades	190,00 foxlux / foxlux	R\$ 4,00	R\$ 760,00
61	HOMOLOGADO	FITA VEDA ROSCA 18mmx10m	Unidades	100,00 amanco / amanco	R\$ 2,95	R\$ 295,00
64	HOMOLOGADO	FORRA DE PORTA MADEIRA 0,80X2,10m	Unidades	20,00 mista / mista	R\$ 109,40	R\$ 2.188,00
65	HOMOLOGADO	FORRO DE PVC COM 20CM DE LARGURA	Metros Quadrados	800,00 fortiev / fortiev	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00
82	HOMOLOGADO	LAVATÓRIO PARA BANHEIRO SUSPENSO 38X28cm	Unidades	30,00 logasa / logasa	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
85	HOMOLOGADO	LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA 100m	Metros	30,00 polibel / polibel	R\$ 8,00	R\$ 240,00
86	HOMOLOGADO	LIXA MASSA/ MADEIRA Nº100	Unidades	300,00 nortom / nortom	R\$ 2,00	R\$ 600,00
96	HOMOLOGADO	LUVA LÁTEX	Pares	100,00 kalipso / kalipso	R\$ 5,35	R\$ 535,00
100	HOMOLOGADO	LUVA RASPA COURO CAÑO MÉDIO	Pares	50,00 incompel / incompel	R\$ 17,00	R\$ 850,00
101	HOMOLOGADO	MANGUEIRA DE NIVEL SILICONE 5/16 (rolo de 20m)	Unidades	20,00 plastmar / plastmar	R\$ 48,50	R\$ 970,00
108	HOMOLOGADO	MARRETA DE 1kg, COM CABO.	Unidades	20,00 monfort / monfort	R\$ 36,50	R\$ 730,00
109	HOMOLOGADO	MARTELO CARPINTEIRO UNHA, min. 25mm	Unidades	10,00 tramontina / tramontina	R\$ 27,00	R\$ 270,00
110	HOMOLOGADO	MASSA ACRÍLICA LATÃO 18L	Unidades	100,00 hidracor / hidracor	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
111	HOMOLOGADO	MASSA CORRIDA LATÃO 18L	Unidades	200,00 hidracor / hidracor	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
113	HOMOLOGADO	PÁ QUADRADA COM CABO	Unidades	20,00 tramontina / tramontina	R\$ 45,00	R\$ 900,00
114	HOMOLOGADO	PÁ REDONDA COM CABO	Unidades	20,00 tramontina / tramontina	R\$ 45,00	R\$ 900,00
115	HOMOLOGADO	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA SEXTAVADA 1/4X4	Unidades	50,00 ciser / ciser	R\$ 1,60	R\$ 80,00
118	HOMOLOGADO	PENEIRA ARO DE MADEIRA PARA ARROZ 55cm	Unidades	20,00 aros / aros	R\$ 20,00	R\$ 400,00
126	HOMOLOGADO	PNEU BORRACHA MACIÇA CARRINHO DE MÃO	Unidades	20,00 force / force	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
127	HOMOLOGADO	PORTA LISA SEMI-OLA U,80X2,10m	Unidades	30,00 mista / mista	R\$ 112,00	R\$ 3.360,00
130	HOMOLOGADO	PREGO PARA RIPA 15X18	Quilogramas	50,00 belgo / belgo	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
140	HOMOLOGADO	RÉGUA EM ALUMÍNIO 3m	Unidades	5,00 monfort / monfort	R\$ 50,00	R\$ 250,00
142	HOMOLOGADO	REJUNTE CORES DIVERSAS 1kg	Unidades	500,00 casa forte / casa forte	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00
145	HOMOLOGADO	ROLO ANTI-RESPINGO SEM CABO 23cm	Unidades	40,00 atlas / atlas	R\$ 15,25	R\$ 614,00
146	HOMOLOGADO	ROLO TEXTURA SEM CABO 23cm	Unidades	40,00 atlas / atlas	R\$ 25,15	R\$ 1.006,00
149	HOMOLOGADO	SACO DE CIMENTO 50kg (Participação Exclusiva)	Unidades	1.927,00 mizu / mizu	R\$ 32,35	R\$ 62.338,45
152	HOMOLOGADO	TABUA DE CONSTRUÇÃO MISTA	Unidades	250,00 mista / mista	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO  
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 737B7D1445281890EAC611



**PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS**

**EXTRATO**

153	HOMOLOGADO	TABUA DE CONSTRUÇÃO PINUS (3,0x0,30m)	Unidades	300,00 pinus / pinus	R\$ 64,85	R\$ 19.455,00
157	HOMOLOGADO	TELA MOSQUETEIRA NYLON 1m	Metros	50,00 nortene / nortene	R\$ 4,85	R\$ 242,50
158	HOMOLOGADO	TELA SOLDADA 2X3m	Unidades	100,00 gerdau / gerdau	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
159	HOMOLOGADO	TELHA CERÂMICA COLONIAL	Unidades	10.000,00 ceramica / ceramica	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00
164	HOMOLOGADO	TINTA PARA PISO CORES DIVERSAS LATÃO 18L	Unidades	150,00 suvenil / suvenil	R\$ 178,00	R\$ 26.700,00
165	HOMOLOGADO	TINTA PVA CORES DIVERSAS LATÃO 18L	Unidades	250,00 hidracor / hidracor	R\$ 95,00	R\$ 23.750,00
170	HOMOLOGADO	TORQUES ARMADOS 14	Unidades	10,00 são romão / são romão	R\$ 44,90	R\$ 449,00
176	HOMOLOGADO	TUBO PVC ESGOTO 200mm	Unidades	50,00 krona / krona	R\$ 298,00	R\$ 14.900,00
180	HOMOLOGADO	VERGALHÃO CA-50 10,0mm	Unidades	100,00 gerdau / gerdau	R\$ 66,85	R\$ 6.685,00
181	HOMOLOGADO	VERGALHÃO CA-50 6,3mm	Unidades	100,00 gerdau / gerdau	R\$ 39,65	R\$ 3.965,00
182	HOMOLOGADO	VERGALHÃO CA-50 8,0mm	Unidades	200,00 gerdau / gerdau	R\$ 45,85	R\$ 9.170,00
183	HOMOLOGADO	VERGALHÃO CA-60 4,2mm	Unidades	200,00 gerdau / gerdau	R\$ 18,75	R\$ 3.750,00
184	HOMOLOGADO	VERNIZ GALÃO 3,6L	Unidades	50,00 glasurit / glasurit	R\$ 119,85	R\$ 5.992,50

**Total R\$ 653.759,95**

Empresa Vencedora: ELETRICA ALIANCA LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
16	HOMOLOGADO	BOCAL COM RABICHO PARA LÂMPADA SIMPLES	Unidades	150,00	G20 / G21	R\$ 2,25	R\$ 337,50
17	HOMOLOGADO	BOIA ELÉTRICA 10 amp	Unidades	40,00	MARGIRIUS / MARGIRIUS	R\$ 33,95	R\$ 1.358,00
18	HOMOLOGADO	BRAÇO METÁLICO PARA POSTE	Unidades	120,00	REAL VIDA / REAL VIDA	R\$ 26,95	R\$ 3.234,00
25	HOMOLOGADO	CABO DE COBRE TRANÇADO 6,0mm	Unidades	15,00	CONDEX / CONDEX	R\$ 377,19	R\$ 5.657,85
27	HOMOLOGADO	CABO FLEXÍVEL 2,5mm	Metros	500,00	CONDEX / CONDEX	R\$ 1,00	R\$ 500,00
28	HOMOLOGADO	CABO FLEXÍVEL 2,5mm²	Unidades	50,00	CONDEX / CONDEX	R\$ 97,95	R\$ 4.897,50
36	HOMOLOGADO	CAIXA DE LUZ 4X2	Unidades	100,00	INPLAST / INPLAST	R\$ 1,05	R\$ 105,00
44	HOMOLOGADO	COLHER DE PEDREIRO 9	Unidades	10,00	MAX FERRAMENTAS / MAX FERRAMENTAS	R\$ 16,90	R\$ 169,00
54	HOMOLOGADO	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A 32amp	Unidades	20,00	ELITEX / ELITEX	R\$ 4,98	R\$ 99,60
71	HOMOLOGADO	JOELHO EM PVC 90º 40mm	Unidades	40,00	CORR PLASTIK / CORR PLASTIK	R\$ 0,75	R\$ 30,00
72	HOMOLOGADO	JOELHO EM PVC 90º 50mm	Unidades	40,00	CORR PLASTIK / CORR PLASTIK	R\$ 1,45	R\$ 58,00
73	HOMOLOGADO	JOELHO LR AZUL 25X1/2	Unidades	20,00	CORR PLASTIK / CORR PLASTIK	R\$ 3,95	R\$ 79,00
74	HOMOLOGADO	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º 25mm	Unidades	80,00	CORR PLASTIK / CORR PLASTIK	R\$ 0,50	R\$ 40,00
76	HOMOLOGADO	LÂMINA DE SERRA MANUAL FLEXÍVEL 12	Unidades	50,00	BOM CORTE / BOM CORTE	R\$ 9,95	R\$ 497,50
//	HOMOLOGADO	LÂMPADA LED 60w (mag100e-4U)	Unidades	420,00	G-LIGHT / G-LIGHT	R\$ 38,25	R\$ 16.065,00
78	HOMOLOGADO	LÂMPADA LED COMPACTA 12w	Unidades	300,00	G-LIGHT / G-LIGHT	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
79	HOMOLOGADO	LÂMPADA LED COMPACTA 15w	Unidades	450,00	G-LIGHT / G-LIGHT	R\$ 3,70	R\$ 1.665,00
80	HOMOLOGADO	LÂMPADA LED COMPACTA 20w	Unidades	110,00	G-LIGHT / G-LIGHT	R\$ 5,45	R\$ 599,50
81	HOMOLOGADO	LÂMPADA LED COMPACTA 25w	Unidades	450,00	G-LIGHT / G-LIGHT	R\$ 8,50	R\$ 3.825,00
87	HOMOLOGADO	LUMINÁRIA ABERTA PARA LÂMPADA DE ATÉ 400w	Unidades	120,00	REAL VIDA / REAL VIDA	R\$ 79,25	R\$ 9.510,00
89	HOMOLOGADO	LUMINÁRIA LED 150w	Unidades	120,00	BRISA / BRISA	R\$ 214,50	R\$ 25.740,00
94	HOMOLOGADO	LUMINÁRIA LED 80w	Unidades	160,00	BRISA / BRISA 100W	R\$ 287,52	R\$ 46.003,20

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO  
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 737B7D1445281890EAC611



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

EXTRATO

102	HOMOLOGADO	MANGUEIRA FLEXÍVEL DE 1/2	Metros	500,00	PLASTMAR / PLASTMAR	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00
120	HOMOLOGADO	PICARETA CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA 0,90m	Unidades	20,00	RAMADA / RAMADA	R\$ 99,65	R\$ 1.993,00
121	HOMOLOGADO	PINCEL 2	Unidades	50,00	COMPEL / COMPEL	R\$ 4,35	R\$ 217,50
122	HOMOLOGADO	PINCEL 3	Unidades	50,00	COMPEL / COMPEL	R\$ 8,85	R\$ 442,50
123	HOMOLOGADO	PLAFON SIMPLES COM SOQUETE EMBUTIDO	Unidades	100,00	DEMI / DEMI	R\$ 4,05	R\$ 405,00
124	HOMOLOGADO	PLUG FÊMEA 2p 10amp	Unidades	40,00	RADIAL / RADIAL	R\$ 3,75	R\$ 150,00
125	HOMOLOGADO	PLUG TOMADA MACHO 2p 10amp	Unidades	40,00	RADIAL / RADIAL	R\$ 3,55	R\$ 142,00
132	HOMOLOGADO	REATOR PARA LÂMPADA	Unidades	25,00	QS / QS	R\$ 67,34	R\$ 1.683,50
138	HOMOLOGADO	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 25mm	Unidades	40,00	VICAP / VICAP	R\$ 4,85	R\$ 194,00
141	HOMOLOGADO	RÉGUA EM ALUMÍNIO 2m	Unidades	20,00	ALUREM / ALUREM	R\$ 35,21	R\$ 704,20
143	HOMOLOGADO	RELÉ FOTOELÉTRICO 220v	Unidades	100,00	QUALITRONIX / QUALITRONIX	R\$ 13,45	R\$ 1.345,00
147	HOMOLOGADO	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 15cm	Unidades	20,00	COMPEL / COMPEL	R\$ 8,45	R\$ 169,00
150	HOMOLOGADO	SIFÃO FLEXÍVEL MULTIUSO	Unidades	40,00	SOCEL PLAST / SOCEL PLAST	R\$ 5,95	R\$ 238,00
151	HOMOLOGADO	SOQUETE BOCAL LÂMPADA E27	Unidades	200,00	G20 / G21	R\$ 2,65	R\$ 530,00
161	HOMOLOGADO	THINNER 900ml	Unidades	50,00	ITAQUA / ITAQUA	R\$ 16,85	R\$ 842,50
162	HOMOLOGADO	TINTA ACRÍLICA CORES DIVERSAS LATÃO 18L	Unidades	200,00	HIDROTINTAS / HIDROTINTAS	R\$ 119,95	R\$ 23.990,00
163	HOMOLOGADO	TINTA ESMALTE SINTÉTICO CORES DIVERSAS COM 3,6L	Unidades	150,00	HIDROTINTAS / HIDROTINTAS	R\$ 79,95	R\$ 11.992,50
168	HOMOLOGADO	TORNEIRA PVC PARA JARDIM 3/4 PRETA	Unidades	100,00	HERC / HERC	R\$ 2,25	R\$ 225,00
174	HOMOLOGADO	TUBO PVC ESGOTO 100mm	Unidades	200,00	CORR PLASTIK / CORR PLASTIK	R\$ 49,05	R\$ 9.810,00

Total R\$ 177.804,35

Empresa Vencedora: MACROMMERCE LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
29	HOMOLOGADO	CABO FLEXÍVEL 6,0mm	Metros	350,00	LIGCABOS / LIGCABOS	R\$ 3,55	R\$ 1.242,50
68	HOMOLOGADO	JOELHO 90º SOLDÁVEL 20mm	Unidades	40,00	PLASTILIT / PLASTILIT	R\$ 0,30	R\$ 12,00
69	HOMOLOGADO	JOELHO EM PVC 90º 100mm, esgoto.	Unidades	50,00	PLASTILIT / PLASTILIT	R\$ 3,46	R\$ 173,00
70	HOMOLOGADO	JOELHO EM PVC 90º 150mm	Unidades	40,00	PLASTILIT / PLASTILIT	R\$ 29,24	R\$ 1.169,60
98	HOMOLOGADO	LUVA PVC SOLDÁVEL 25mm	Unidades	100,00	PLASTILIT / PLASTILIT	R\$ 0,51	R\$ 51,00
99	HOMOLOGADO	LUVA PVC SOLDÁVEL 30mm	Unidades	50,00	PLASTILIT / PLASTILIT	R\$ 3,30	R\$ 175,00
133	HOMOLOGADO	REDUÇÃO PARA ESGOTO 150X100mm	Unidades	50,00	PLASTILIT / PLASTILIT	R\$ 14,39	R\$ 719,50
135	HOMOLOGADO	REFLETOR LED 100w	Unidades	60,00	ECONOMAX / ECONOMAX	R\$ 35,99	R\$ 2.159,40
137	HOMOLOGADO	REFLETOR LED 50w	Unidades	45,00	ECONOMAX / ECONOMAX	R\$ 28,79	R\$ 1.295,55
154	HOMOLOGADO	TÊ SOLDÁVEL 20mm	Unidades	20,00	PLASTILIT / PLASTILIT	R\$ 0,60	R\$ 12,00
155	HOMOLOGADO	TÊ SOLDÁVEL 25mm	Unidades	50,00	PLASTILIT / PLASTILIT	R\$ 0,75	R\$ 37,50
156	HOMOLOGADO	TÊ SOLDÁVEL 50mm	Unidades	20,00	PLASTILIT / PLASTILIT	R\$ 4,41	R\$ 88,20

Total R\$ 7.135,25

Empresa Vencedora: COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA



**PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS**

**EXTRATO**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
32	HOMOLOGADO	CAIBRO MISTO 3,0X5,0cm	Metros	2.000,00	JR MADEIRA / CAIBRO MISTO 3,0X5,0cm	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
83	HOMOLOGADO	LINHA DE MADEIRA MISTA 5X10cm	Metros	400,00	JR MADEIRA / MISTA 5X10cm	R\$ 26,79	R\$ 10.716,00
103	HOMOLOGADO	MANILHA DE CONCRETO, DN 200MM	Unidades	200,00	SOCORRO TUBOS / 0,20 m MF ou PB	R\$ 60,60	R\$ 12.120,00
104	HOMOLOGADO	MANILHA DE CONCRETO, DN 300MM	Unidades	200,00	SOCORRO TUBOS / 0,30 m MF ou PB	R\$ 81,00	R\$ 16.200,00
105	HOMOLOGADO	MANILHA DE CONCRETO, DN 400MM	Unidades	200,00	SOCORRO TUBOS / 0,40 m PB ou MF	R\$ 96,80	R\$ 19.360,00
106	HOMOLOGADO	MANILHA DE CONCRETO, DN 600MM (Ampla Participação)	Unidades	150,00	SOCORRO TUBOS / 0,60 m PB ou MF	R\$ 182,40	R\$ 27.360,00
107	HOMOLOGADO	MANILHA DE CONCRETO, DN 600MM (Participação Exclusiva)	Unidades	50,00	SOCORRO TUBOS / 0,60 m PB ou MF	R\$ 182,40	R\$ 9.120,00
116	HOMOLOGADO	PARALELEPÍPEDO GRANITÍCO (Ampla Participação)	Unidades	22.500,00	PEDREIRA SÃO JORGE / PARALELEPÍPEDO	R\$ 2,00	R\$ 45.000,00
117	HOMOLOGADO	PARALELEPÍPEDO GRANITÍCO (Participação Exclusiva)	Unidades	7.500,00	PEDREIRA SÃO JORGE / PARALELEPÍPEDO	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00
144	HOMOLOGADO	RIPA MISTA 1,0X5,0cm	Metros	2.000,00	JR MADEIRA / RIPA	R\$ 4,09	R\$ 8.180,00
160	HOMOLOGADO	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50M 6mm	Unidades	50,00	ETERNIT / 2,44X0,50M 6mm	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
						<b>Total R\$ 182.551,00</b>	

Empresa Vencedora: JUNCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
171	HOMOLOGADO	TUBO DE PVC RIGIDO MARROM 25mm	Unidades	200,00	HIDROPLAST / TUBO DE PVC RIGIDO MARROM 25mm	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
172	HOMOLOGADO	TUBO DE PVC RIGIDO MARROM 50mm	Unidades	50,00	HIDROPLAST / TUBO DE PVC RIGIDO MARROM 50mm	R\$ 59,80	R\$ 2.990,00
173	HOMOLOGADO	TUBO PVC DE ÁGUA 32mm	Pecas	20,00	HIDROPLAST / TUBO PVC DE ÁGUA 32mm	R\$ 26,40	R\$ 528,00
175	HOMOLOGADO	TUBO PVC ESGOTO 150mm	Unidades	150,00	HIDROPLAST / TUBO PVC ESGOTO 150mm	R\$ 144,00	R\$ 21.600,00
177	HOMOLOGADO	TUBO PVC ESGOTO 40mm	Unidades	100,00	HIDROPLAST / TUBO PVC ESGOTO 40mm	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
178	HOMOLOGADO	TUBO PVC ESGOTO 75mm	Unidades	100,00	HIDROPLAST / TUBO PVC ESGOTO 75mm	R\$ 49,20	R\$ 4.920,00
179	HOMOLOGADO	TUBO PVC SOLDÁVEL 20mm	Unidades	100,00	HIDROPLAST / TUBO PVC SOLDÁVEL 20mm	R\$ 8,40	R\$ 840,00
						<b>Total R\$ 35.748,00</b>	

Homologu, no dia 17 de Janeiro de 2024.



**EXTRATO**

---

KLINGER QUIRINO SANTOS  
**PREFEITO MUNICIPAL**